D
epartam

ento Legislativ
o
 - 20  nov 20

1
9
 09

:34

Câmara Mun:icipai de
Bento GOPÇaiVeS

RECESADO Er n:

ÀS
Ass: ........... ...............

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
CONTAS PÚBLICAS

APROVAÇÃO DE CRONOGRAMA DO PROJETO DE LEI N° 116/2019
"ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE
BENTO GONÇALVES PARA O EXERCÍCIO DE 2020".

ANDERSON ZANELLA (PSD) : Aprovou
AGOSTINHO PETROLLI (PTB): Aprovou
JOCELITO TONIETO (PDT): Aprovou
VOLNEI CHRISTOFOLLI (PP): Aprovou
SIDINEI DA SILVA (PPS): Aprovou

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, ao de enove dias do mês de novembro de dois mil
e dezenove.

Vere.to. Gi' ar Pessutto (PSDB)
Presidente da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Contas Públicas

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

11/11/2019

11/11/2019

14/11/2019

19/11/2019

PROTOCOLO DE ENTREGA DA LEI DOS ORÇAMENTOS
ANUAIS
CIÊNCIA AO PLENÁRIO, EM SESSÃO ORDINÁRIA, DO
RECEBIMENTO DO PROJETO DE LEI (artigo 145, I, do
Regimento Interno)
PUBLICAÇÃO DE EDITAL PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA ,

DESIGNAÇÃO DA RELATORIA E APROVAÇÃO DO
CRONOGRAMA NA REUNIÃO DA COMISSÃO DE
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS (Artigo 145,
II, "a", "d" e "e", do Regimento Interno)

26/11/2019 	INÍCIO DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE EMENDAS

ÀS 10 HORAS

27/11/2019 	AUDIÊNCIA PÚBLICA ÀS 14:30 HORAS (Artigo 145, II, d, do
IRegimento Interno)

29/11/2019 	PRAZO FINAL PARA APRESENTAÇÃO DE EMENDAS PELOS
'SENHORES VEREADORES E PELA POPULAÇÃO (Artigo 145,
II, f, do Regimento Interno)

03/12/2019 	REUNIÃO PARA APROVAÇÃO DO VOTO DO RELATOR,
QUANTO AO CONTEÚDO E FORMA DO PROJETO DE LEI E
SEUS ANEXOS E PARA LEITURA E APROVAÇÃO DOS
VOTOS DAS EMENDAS (Artigo 145, II, g, i, do Regimento
Interno)

09/12/2019 	VOTAÇÃO E DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI EM SESSÃO
ORDINÁRIA (Artigo 145, III do Regimento Interno)

10/12/2019 	REDAÇÃO FINAL E DEVOLUÇÃO DO PROJETO DE LEI AO
EXECUTIVO

ÀS 10 HORAS

Departam
ento Legislativo

 - 20  nov 20 1
9
 09:34

CRONOGRAMA

LEI DOS ORÇAMENTOS ANUAIS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020
PROJETO DE LEI 116/2019

Vereador Volnei Christofoli

	Page 1
	Page 2